
GABINETE DO PREFEITO

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

ATOS DO PODER EXECUTIVO
PATOS-PB, QUARTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2018

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 0665/2018                  Patos-PB, em 24 de abril de 2018.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - EXONERAR o servidor ANTÔNIO ASSIS DE MEDEIROS, matrícula n.º 
31548425, do cargo em comissão de ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL III, lotado no Gabinete do 
Prefeito.
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da Paraíba, em 
24 de abril de 2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 0666/2018                  Patos-PB, em 24 de abril de 2018.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - EXONERAR, a partir de 25/04/2018, a servidora MARIA IVANUZIA FERREIRA 
FÉLIX, matrícula n.º 31546352, do cargo em comissão de DIRETOR ADMINISTRADOR 
ADJUNTO, lotada na Secretaria Municipal de Educação.
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da Paraíba, em 
24 de abril de 2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 0667/2018                   Patos-PB, em 24 de abril de 2018.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - EXONERAR a servidora MARIA DO CARMO MEDEIROS, matrícula n.º 
31546308, do cargo em comissão de ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL III, lotada no Gabinete do 
Prefeito.
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da Paraíba, em 
24 de abril de 2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 0668/2018                   Patos-PB, em 24 de abril de 2018.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - EXONERAR a servidora POLLYANA MEDEIROS SOUTO MAIOR 
WANDERLEY, matrícula n.º 31548637, do cargo em comissão de COORDENADOR DO 
NÚCLEO DE CONTROLE E AVALIAÇÃO, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da Paraíba, em 
24 de abril de 2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 0669/2018                  Patos-PB, em 24 de abril de 2018.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - EXONERAR a servidora MARIA SALETE FERREIRA SAVIER, matrícula n.º 
31548954, do cargo em comissão de DIRETOR DA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA, 
lotada na Secretaria Municipal de Saúde.
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da Paraíba, em 
24 de abril de 2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 0670/2018                  Patos-PB, em 24 de abril de 2018.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - EXONERAR a servidora SAWANNA EMANUELLE CORREIA, matrícula n.º 
31548431, do cargo em comissão de DIRETOR DA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA, 
lotada na Secretaria Municipal de Saúde.
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da Paraíba, em 
24 de abril de 2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 0671/2018                  Patos-PB, em 24 de abril de 2018.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - EXONERAR a servidora POTYRA POTIGUARA WANDERLEY MARTINS, 
matrícula n.º 31548638, do cargo em comissão de CHEFE DO SETOR  DE DIVULGAÇÕES 
DE AÇÕES DE SAÚDE, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da Paraíba, em 
24 de abril de 2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 0672/2018                   Patos-PB, em 24 de abril de 2018.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - EXONERAR a servidora TEREZINHA DELFINO DA COSTA, matrícula n.º 
31546344, do cargo em comissão de DIRETOR ADMINISTRADOR ADJUNTO, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação.
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da Paraíba, em 
24 de abril de 2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 2 PATOS, QUARTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS PB
COMISSÃO PERMAMNTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO AO EDITAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 049/2018
PREGÃO PRESENCIAL - SRP - N°: 01.016/2018

OBJETO: Aquisição do sistema de digitalização de imagens radiológicas, impressora DRy, 
nobreak, avental plumbifero, porta avental, negatoscopio, protetor de tireóide, visor plumbífero, 
sinalização luminosa, dosímetros e filmes AGFA, para atender as necessidades do setor de 
radiodiagnostico por imagem, da unidade de pronto atendimento – UPA 24 horas da prefeitura 
municipal da cidade de Patos - PB.

 A Comissão Permanente de Licitação, através do seu Pregoeiro Oficial, o Senhor 
Ramon Castro Nóbrega, nomeado pela Portaria nº. 389/2017, torna público que a impugnação 
ao edital em questão, apresentada pela empresa SCIENTIFIC COMERCIO E IMPORTAÇÃO 
LTDA(CNPJ: 07.207.970/0001-01), foi julgada PROCEDENTE. Ademais informamos que o 
ter da impugnação e o respectivo julgamento, encontram-se disponíveis, acostados aos autos 
do processo, sendo assim o referido certame fica ADIADO, maiores informações na SALA da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, sito no Centro Administrativo Aderbal Martins, Rua 
Horácio Nóbrega, S/N - Belo Horizonte, (1º. Andar) – Patos/PB.

 Dou fé,

 Publique-se,

 Patos - Paraíba, 24 de Abril de 2018.

Ramon Castro Nóbrega
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 049/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 01.016/2018

O MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, de acordo com as disposições da Lei 
Federal de nº. 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com o que dispõe a Lei 
10.520/02, por intermédio do seu PREGOEIRO OFICIAL E EQUIPE DE APOIO, torna público 
e a quem interessa, que o Pregão que seria realizado dia 25 de Abril de 2018, às 09h:00min (Nove 
horas), fica ADIADO para 09 de Maio de 2018, às 09h:00min (Nove horas) em razão de alteração 
no instrumento convocatório (Edital).

OBJETO: Aquisição do sistema de digitalização de imagens radiológicas, impressora DRy, 
nobreak, avental plumbifero, porta avental, negatoscopio, protetor de tireóide, visor plumbífero, 
sinalização luminosa, dosímetros e filmes AGFA, para atender as necessidades do setor de 
radiodiagnostico por imagem, da unidade de pronto atendimento – UPA 24 horas da prefeitura 
municipal da cidade de Patos - PB, em atendimento as condições contidas no Termo de Referência 
em conformidade com o que preconiza o Estatuto das Licitações.

INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter o Edital, no Centro Administrativo Aderbal 
Martins – Gerência de Licitação, situado à Rua Horácio Nóbrega, S/N, - Belo Horizonte – 
Patos – PB, em todos os dias úteis, no horário das 08h00min ás 12h00min ou pelo site www.
patos.pb.gov.br, no link Avisos de licitações. CONTATOS: (83) 3423-3612 – ramal 212 E-mail: 
licitacao@patos.pb.gov.br

Patos (PB), 24 de Abril de 2018.

RAMON CASTRO NÓBREGA
PREGOEIRO OFICIAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 0673/2018                  Patos-PB, em 24 de abril de 2018.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - EXONERAR a servidora MARIA DO SOCORRO FERREIRA SILVA, matrícula 
n.º 31546310, do cargo em comissão de ASSESSOR TÉCNICO I, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação.
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da Paraíba, em 
24 de abril de 2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 0674/2018                  Patos-PB, em 24 de abril de 2018.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - EXONERAR o servidor RAIFF FERNANDES CALDAS, matrícula n.º 
31546320, do cargo em comissão de CHEFE DO SETOR  DE PROJETOS ESPECIAS E 
PROGRAMA EDUCACIONAIS, lotada na Secretaria Municipal de Educação.
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da Paraíba, em 
24 de abril de 2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 0675/2018                  Patos-PB, em 24 de abril de 2018.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - EXONERAR a servidora LINDINALVA DOS SANTOS PORFÍRIO, matrícula 
n.º 31549250, do cargo em comissão de SUPERVISOR DE ÁREA, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação.
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da Paraíba, em 
24 de abril de 2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 0676/2018                       Patos-PB, em 24 de abril de 2018.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - EXONERAR a servidora MARIA DO CARMO PEIXOTO BORGES, matrícula 
n.º 31546289, do cargo em comissão de DIRETOR ADMINISTRADOR ADJUNTO, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação.
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da Paraíba, em 
24 de abril de 2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

EDITAIS E AVISOS

GOVERNO MUNICIPAL 
PREFEITO DINALDO MEDEIROS WANDERLEY FILHO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB


